Qeveria pér njé vit shpenzoi afér 12 milioné euro pér automjete
Krijuar: Shtune, 09 Prill 2016 09:54

Vitin e kaluar Qeveria kishte shpenzuar 184.8 milioné euro pér mallra dhe shérbime. Né kété
shumé pérfshihen shpenzimet e udhétimit, derivate, shérbimet e telefonit, pajisjet me mobile
dhe té tjera.

Sipas raportit t& Ministrisé sé Financave, del se né vitin 2015, Qeveria ka shpenzuar 10 milioné
e 749 mijé euro pér udhétime, ndérsa pér derivate kané shpenzuar 19.6 milioné euro. Pajisje
pér mobilje dhe pajisje jané shpenzuar 5.7 milioné euro. Kurse, pér objektet gé i ka me gira ka
shpenzuar 7.6 milioné euro.

“Mallrat dhe shérbimet e paguara gjaté vitit 2015 jané né shumén prej 184,828,000 euro. Kjo ka
pérfshiré 181,292,000 euro nga fondi i pérgjithshém dhe 3,535,000 euro nga grantet e
pércaktuara té donatoréve. Né kété shpalosje nuk jané té pérfshira shpenzimet nga pagesat
direkte té Bankés Botérore, shpenzimet e udhétimit 10,749.000 milioné euro. Derivate dhe
lEndé djegése 19,628. milioné euro”, thuhet né raportin e shpenzimeve té Qeverisé pér vitin
2015.

Sipas raportit, né vitin 2015 shpenzimet kapitale gjaté vitit 2015 ishin né shumé prej
407,926,000 euro, duke pérfshiré 403,851,000 euro nga fondi i pérgjithshém dhe 4,075,000
euro nga grantet e pércaktuara té donatoréve.

Tek investimet duket gé Qeveria as vitin e kaluar nuk ka kursyer, ajo ka shpenzuar 11,516.000
automjete transporti, ndérsa, pér ndértimin e rrugéve ka shpenzuar 237,605.000 euro.
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